
Cena 65 zł Łódź, dnia 1 września 1948 r.

Łódzki \j \r

Dziennik Wojewódzki
Nr 18 ~ ~

T R E Ś Ć
DZIAŁ URZĘDOWY:

Str.
I. ROZPORZĄDZENIA.

Poz. 115. R ozporządzenie W ojew ody Ł ód zk iego  z doia 23. VIII. 1948 r. Nr W et. U. II-1/76 —  o zniesieniu ba
dania lekarsko-w eterynaryjnego trzody chlewnej w transportach . . . . . . . .  2

II. ZARZĄDZENIA.

P oz. 116". Zarządzenie W ojew ody Ł ód zk iego z dnia 23. VIII. U 46  r. Nr Roi. Ii. R y b -0,2-48 - o zKąkowaniu
sprzętu ryback iego na w odach otwai tych . . . . . . . . . . . . .  2

P cz . 117. Zarządzenie Starosty Pow iatow ego Łaskiego z dnia 1. IX . 48 r. Nr XI PH H . 1-1/10-48 — o ustaleniu
godzin  handlu i godzin  otw arcia zakładów  handlowych i n iektórych przem ysłow ych . . . .  3

III. OBWIESZCZENIA i OGŁOSZENIA.

P oz. 118. O bw ieszczen ie  W ojew ody Ł ód zk iego z dn:a 25. VIII. 48 r. Nr O . O rg. I-0/-48 — o Funduszu G ospo­
darki M ieszkaniow ej . . . . . . .  . . . . . . . . . . . 4

Poz. 119. O głoszen ie  W ojew ody Ł ódzk iego z dnia 1 września 1948 r. Nr Roi. III-6a-l|2?|10 —  o utworzeniu
przy U rzędzie. W ojew ódzkim  Łódzkim  W ojew ódzk iej K om isji do spiaw  umorzenia należności za padły 
inwentarz żywy z dostaw  U N R R A . 6

Poz. 120. O głoszen ie  Urzędu W ojew ódzk iego Ł ódzk iego z dnia 7 czerw ca 1948 r. Nr O O rg . II-6/48 — o sp ro­
stowaniu hłędu w Łódz. Dzieu. W ojew . Nr 17 z dnia 15 września 1948 r. i anulowaniu S zczeg . po­
działu czynności W ydz. O pieki Społ. . . . . . . . . . . . . . .  7

IV. PISMA OKÓLNE.

P oz . 121. Pism o O kólne Urzędu W ojew ódzk iego  Ł ód zk iego z dnia 24. VIII. 48 r. Nr W ojsk . 4-b/41-48 —  o p o ­
szukiwaniu osób  uchylających się od wypełnienia obow iązku służby w ojskow ej . . . . .  7

V. KOMUNIKATY.

P oz. 122. Komunikat Dyrekcji O kr. P oczt i Telegrafów  w Łodzi z dnia 20, 25 i 28. VIII. 48 r. Nr O O rg . II-6/69 —
o uruchomieniu agencyj p ocztow o-telegra f : Ruski Bród, R zuców  i Łódz 18 . . . . .  8

Dział nieurzędowy:



2 Łódzki Dzienr tk Wojewódzki. Poz. 115 i 116 Nr 18

115 
ROZPORZĄDZENIE 

W ojew od y  Ł ód zk ieg o  
z dnia 23 sierpnia 1948 roku Ni Wet. U. II. 1/76 

o zniesieniu badania lek arsk o -w eteryn ary j­
neg o  trzody  chlewnej w transportach.

Na podstawie art. 108 pkt. Ib . Rozporzą­
dzenia Prezydenta R. P. z dnia 19. I. 1928 r. 
o organizacji i zakresie działania władz admi­
nistracji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr 80, poz. 
555 z 1956 roku), §  9 Rozporządzenia M i­
nistra Rolnictwa z dnia 22. III. 1928 roku
0 zaopatrywaniu zwierząt w  świadectwa m iej­
sca pochodzenia i badania zwierząt na stacjach 
kolejow ych i przystaniach w odnych (Dz. U. 
R. P. Nr 42, poz! 408  z 1928 roku), zm ie­
nionego Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa
1 Reform  R olnych z dnia 15 listopada 1952 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 116, poz. 961) oraz w myśl 
zarządzenia Ministra Rolnictwa i Reform  R o l­
nych z dnia 15 sierpnia 1948 r. Nr W et. 
5 - I I - -14 /25  zarządzam, co następuje:

§ 1-
Uchylam Rozporządzenie W ojew ody Łódz­

kiego z dnia 5 września 1946 r. Nr W et. 
U. \ll. 1/11 o badaniu lekarsko-w eterynaryj­
nym  trzody chlewnej wr trahsportach, ogło­
szone w Łódzkim  Dzienniku W ojewódzkim  
Nr 16, poz. 122 z 1946 roku.

§ 2.
Rozporządzenie niniejsze obowiązuje z dniem 

1 września 1948 roku.

W ojew oda : 

Kazimierz Kucner
W icewojewoda

116 

ZARZĄDZENIE 

W o je w o d y  Ł ód zk ie g o
z dnia 23 sierpnia 1948 r. Nr Roi. II.-Ryb 0 -2 /4 8

0 znakowaniu sprzętu ryback iego  na w odach  
otwartych.

Na podstawie art. 108 p. Ib. Rozporz. Prez. 
R. P. z dnia 19. I. 1928 roku o organizacji 
■ zakresie działania władz Administracji O gól­
nej (Dz. U. R. P. Nr 80, poz. 555 z 1956 r.)
1 art. 52 ustawy z dnia 7 marca 19^2 r. 
o rybołówstwie (Dz. U. R . P. Nr 55, poz.

557 ) sposób znakowania sprzętu rybackiego 
na wodzie otwartej ustalam, jak następuje:

1. S p osób  znakowania.

Wszelki znajdujący się na wodzie otwartej' 
sprzęt rybacki, a m ianow icie: narzędzia do 
połow u ryb, sadze do ich przechowywania 
i łodzie rybackie, winien być znakowany 
w sposób um ożliwiający rozpoznanie właściciela. 
W  tym  celu sprzęt rybacki winien być za­
opatrzony w  tabliczkę drewnianą lub meta­
lową o wym iarach nie mniejszych niż 
15 cm. długości, 10 cm. szerokości, na które; 
w sposób czytelny w inno być wypalone, w y­
cięte lub namalowane farbą odporną na dzia­
łanie w ody i innych czynników, imię, nazwi­
sko i miejsce zamieszkania właściciela. Napis 
ten może być w ypalony, w ycięty .lub nama­
lowany bezpośrednio na drewnianych lub meta­
low ych  częściach sprzętu rybackiego i w tych 
wypadkach zbędna jest tabliczka z napisem. 
Przy znakowaniu drobnego sprzętu rybackiego 
m ogą być używane tabliczki drewniane o w y­
miarach mniejszych, niż wyżej podane, w zględ­
nie plom by metalowe, przy czym  napis może 
składać się ze skrótu imienia, nazwiska i# m iej­
sca zamieszkania, albo też z początkowych 
liter imienia i nazwiska. Skróty napisu mogą 
być umieszczone bezpośrednio na drewnianych 
lub m etalowych częściach sprzętu rybackiego. 
W szelkie skróty, używane przy znakowaniu 
sprzętu rybackiego, w inny być zgłoszone do 
zarządu właściwej gm iny, na której terenie 
zamierzone jest używanie powyższego sprzętu.

2. Ilość znaków.

Sadze, służące do przechowywania ryb, oraz 
mniejsze narzędzia do połowu ryb w inny być 
zaopatrzone w jedną tabliczkę z napisem lub 
inny znak, umożliwiający stwierdzenie właś­
ciciela. W iększe narzędzia do połow u ryb 
w inny posiadać kilka tabliczek lub znaków, 
zależnie od wielkości narzędzia.

3. S p osób  um ieszczenia  znaków.

Znaki na sprzęcie rybackim w inny by'ć 
umieszczone w  sposób i w  miejscach, um ożli­
wiających szybkie odszukanie ich. Na łodziach 
rybackich taolica z napisem lub napis winien 
być umieszczonyr na stałe przy dziobie lodzi 
na obu burtach. Na sadzach tabliczka z na­
pisem lub sam napis winien być umieszczony 
na górnej powierzchni sadzu. W szelkiego ro­
dzaju sieci rybackie w inny być zaopatrzone 
w znaki na końcu i początku sieci. Znaki



'Nr 18 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 116 i 117 3

winny być trwale um ocowane do sprzętów 
.rybackich.

4. Postanowienia  karne.

Kto na wodzie utrzym uje sprzęt rybacki 
nie oznakowany w  sposób w  niniejszym  za- 
xządzeniu określony, będzie karany w  myśl 
art. 80 powołanej na wstępie ustawy i De­
kretu z 26 kwietnia 1948 r. o podwyższeniu 
grzyw ien kar pieniężnych, kar porządkowych 
i nawiązek (Dz. U. R. P. Nr 24, poz. 161), 
grzywną 2500  zł. Orzecznictwo w sprawach 
o naruszanie postanowień niniejszego zarzą­
dzenia należy do właściwych powiatowych 
Władz Administracji Ogólnej.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia, a znakowanie sprzętu 
należy przeprowadzić do dnia 1 października 
1^48 r.

W ojew oda:

( - )  P iotr Szymanek 

117 

ZARZĄDZENIE 
Starosty P ow ia tow e g o  Łaskiego

z dnia 1 września 1948 r. Nr XI. PIIH 1.-1/1,0/48

o ustaleniu godzin  handlu I godz in  otwarcia 
zak ład ów  handlowych i niektórych przem y­

słow ych  na terenie powiatu łaskiego.

Na podstawie art. 10 rozp. Prezydenta R. P. 
z dnia 2 2  marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr 58, 
poz. 564), w  ramach tegoż rozporządzenia, 
obwieszczenia Prezydenta R. P. z dnia 21 maja 
1928 r. (Dz. U. R. P. Nr 57, poz. 545), 
ustawy z dnia 25 marca 1929 r. (Dz. Tl. R. P. 
Nr 25, poz. 256) i rozporządzenia z dnia 
9 grudnia 1929 r. (Dz. U. R. P. Nr 85, 
poz. 655), oraz po wysłuchaniu opinii Okrę­
gow ego Inspektora Pracy, Izby Przem ysłowo- 
Handlowej, Izby Rzemieślniczej, Zrzeszeń Ku­
pieckich, Związku Cechów  Rzem ieślniczych, 
Rad M iejskich i gm innych  —  ustalam g o ­
dziny.. handlu i godziny otwierania i zam y­
kania sklepów, miejsc zawodowych sprzedaży 
oraz zakładów- handlow ych i niektórych prze­
m ysłow ych na terenie powiatu Łaskiego, jak 
następuje:

§  1.

Jadki z mięsem, wędliniarnie i sklepy spo­
żyw cze oraz sklepy r n n o  - kolonialne mogą 
być otwarte tylko w  dni powszednie od godz.
7-ej do godz. 19-ej.

§ 2. .

Zakłady fryzjerskie i kalotechniczne m ogą 
być otwarte tylko w dni powszednie od godz. 
8-m oj do g o d z . - 18-tej, a w  soboty i dni 
przedświąteczne od godz. 8-m ej do godz.'20-tej.

§
W  sklepach z wyłączną sprzedażą pieczywa 

od godz. 6-tej do gudz. 18-ej we wszystkie 
dni powszednie.

§  1

W  budkach, kioskach i gablotkach ulicz­
nych, w których sprzedaje się wodę sodową, 
w ody mineralne i napoje chłodzące oraz sło­
dycze i owoce, a nie sprzedaje się innych 
tow arów  wre wszystkie dni w ty god n iu :

a) w czasie od 1 kwietnia do 50 września 
od godz. 8-m ej do godz. 22-ej,

- b) w  czasie od 1 października do 51 marca 
od 8-ej do godz. 20-ej.

Uwaga: za budkę, kiosk, gablotkę w zro­
zum ieniu art. 4 rozporządzenia Prezydenta R. P. 
z dnia 22  marca 1928 r. o godzinach handlu 
należy uważać wystawione na ulicy lub placu 
względnie przy drodze prowizoryczny zw y­
czajny lub o charakterystycznych ozdobnych 
form ach architektonicznych oddzielny lekki 
nie zamieszkalny budynek małych rozm iarów, 
posiadający wolny dostęp dla publiczności. 
Sklepy ze sprzedażą cukrów, owocówr oraz 
napojów chłodzących nie są traktowane jako 
budki.

§ 5.

Sprzedaż uliczna:
a) gazety i czasopisma oraz w-yroby tyto­

niow e jak również sprzedaż tych arty­
kułów  w  kioskach ulicznych we wszystkie 
dni tygodnia od godz. 7-ej do godz. 25-ej.

b) wszelkich innych tow arów  we wszystkie 
dni powszednie w godz. od 8-ej do godz. 
18-ej z tym , że dla handlujących na 
straganach, stolikach, koszach i tp. na 
placach targow ych miejskich i wiejskich 
sprzedaż odbyw ać się będzie od godz. 
6 .50-ci do godz. 16.50-ci.

§ 6.
Czas otwarcia w e wszystkie dni w  tygodniu 

przedsiębiorstw gastronom icznych:
I. kat. od godz. 9-ej do godz. 24-ej

II. „  ,, ,, 8-ej ,, „  25 -e j
III. „  „  „  7-ej „  „  22-ej

»  ii n . 6-ej „  ,, 21-ej



4 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 117 i 118 Nr 18

§ 7.
Czas sprzedaży i otwarcia wszelkich ' innych 

sklepów i miejsce zawodowej sprzedaży może 
się odbyw ać tylko w  dni powszednie od godz.
8-ej do godz. 18-ej.

§ H.
W szelkie przerwy (np. przerwa obiadowa) 

jakie zostały wprowadzone przez kupca w cza­
sie których sklep byłby zamknięty nie upo­
ważniają do przedłużania godzin handlu.

§ 9.
W inni przekroczenia niniejszych przepisów 

ulegają w  myśl art. 16 wym . na wstępie Rozp. 
karze grzywny do 20.000 złotych i karze a- 
resztu do 6-ciu tygodni albo jednej z tych kar.

§ 10.
N. 9

Zarządzenia niniejsze obowiązują od dnia 
ogłoszenia- i jednocześnie traci moc obowią­
zującą zarządzenie wydane przez Starostę Po­
w iatow ego Łaskiego w Łasku z dnia 18 li­
stopada 1929 r. L. 2125 1I.-K w sprawie 
godzin handlu i godzin otwarcia zakładów 
handlow ych i niektórych przem ysłowych na 
terenie powiatu Łaskiego (Łódź, Dz. W oj. 
Nr 1, poz. 6).

Starosta Powiatowy; 
Julian H orodeck i

118
OBWIESZCZENIE 

Wojewody Łódzkiego 
z dnia 25 sierpnia 1948 r. Nr O . Org. I-o/-48

o  Funduszu G ospodarki M ieszkaniowej
(Dekret z 28 lipca 1948 r. o najmie lokali

Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 259 23./VIIi./48).

W  w yniku działań w ojennych oraz długo­
letniej zbrodniczej okupacji niemieckiej miasta, 
osiedla i wsie polskie znalazły się w  ruinach. 
Budynki, które ocalały z pożogi wojennej, 
przez wiele lat nierem ontowane, ulegają coraz 
większem u zniszczeniu Naprawa ich stała się 
jednym  z najpilniejszych zadań społecznych. 
W  kolejności zaspakajania potrzeb odbudo­
wującej się gospodarki naszej przyszła obecnie 
pora do stoczenia walki o dach nad głową.

Aby społeczeństwo m ogło tę walkę wygrać —  
otrzym uje ono oręż w postaci now ego prawa 
o najmie lokali.

N owe prawo o najmie lokali opiera wysokość 
czynszu o godziwe i dostosowane do życia

zasady, wynikające z wielkości lokalu, jego 
wyposażenia technicznego, położenia wreszcie 
wdelkości miasta czy osiedla. Uzyskana w ten 
sposób zwyżka czynszu um ożliw i prawidłową 
administrację i utrzymanie budynków , a prżede 
wszystkim pozwoli zrealizować szeroki plan 
gruntow nych napraw w niszczejących nieru­
chomościach.

Zarobki świata pracy stoją jeszcze na takim 
poziomie, że nie pozwalają na ich jakiekolwiek 
dodatkowe obciążenie. Dlatego też lokatorzy, 
których g łów nym  źródłem dochodu jest praca 
najemna, opłacać będą nadal czynsz w  tei 
w}rsokości, w  jakiej dotychczas opłacają wraz 
ze świadczeniami na utrzyrnanie nieruchom ości. 
Z  tej samej ulgi korzystać będą pracow nicy 
nauki, kultury ' i sztuki, em eryci, osoby 
utrzym ywane ze środków opieki społecznej 
oraz osoby zarejestrowane w Urzędach Za­
trudnienia, jako bezrobotne.

Ten wyjątek, czyniąc zadość sprawiedliwości 
społecznej, wymaga wielkiej czujności ze strony 
społeczeństwa, aby pod pozorem przynależności 
do świata pracy nie kryli się lokatorzy, któ­
rzy z uwagi na swoje lub swojej najbliższej 
rodziny duże źródła dochodu —  nie tylko 
powinni, ale mogą opłacać czynsz w nowej 
wysokości.

N ow e prawo o najmie, dążąc do przy­
wrócenia rentowności budynków  czynszowych 
ustala nie tylko wysokość czynszów na po­
ziomie, um ożliwiającym  prawidłowe gospo­
darowanie budynkami, ale realizuje również 
i na tym  odcinku zasady gospodarki planowej.

N owe prawo o najmie lokali powołuje do 
życia specjalny Fundusz Gospodarki Mieszka­
niowej, który będzie bezzwrotnie finansował 
rem onty kapitalne budynków  czynszowych na 
podstawie planów rem ontów, sporządzanych 
dla każdego osiedla. W  ten sposób poddany 
zostanie rem ontowi kapitalnemu budynek 
każdy, wym agający remontu, a me tylko ten, 
którego właściciel uzna to za potrzebne w e­
dług swego swobodnego uznania lub w  za­
leżności od posiadanych przez n iego środków 
pieniężnych.

Środki pieniężne Funduszu Gospodarki 
Mieszkaniowej grom adzić się będą z wpłat 
posiadaczy nieruchomości (właścicieli, dzier­
żawców, użytkowników), wynajm ujących lub 
użytkujących wszelkiego rodzaju lokale.

Dla zrealizowania tych wszystkich założeń 
now e prawo o najmie lokali ustala zasady



Nr 18 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Foz. 1)8 5

podziału przychodów  z podwyższonych czyn­
szów za najem lokali mieszkalnych, a miano­
w icie: 1 5 °/0 przeznacza się na koszta eksplo­
atacji i bieżącego rem ontu budynku, 55 nl0 
na Fundusz Gospodarki ""Mieszkaniowej, 2 5 ° /0 . 
na podatek od nieruchom ości, 5° 0 dla po­
siadacza, jako godziw y dochód z najmu lokali.

Obowiązek opłacania czynszów  w edług no­
w ych  zasad oraz odprowadzania odpowiednich 
wpłat na Fundusz Gospodarki Mieszkaniowej 
powstaje z dniem 1 września 19 48 r.

Posiadacze nieruchom ości będą pobierali 
'czynsze według stawrek w now ym  prawie, 
przew idzianych, stosując odpowiednio zw ol­
nienia • i ulgi dla tych najem ców (lokatorów, 
sublokatorów i osób dokwaterowanych), któ­
rym  te zwolnienia i ulgi z m ocy prawa 
przysługują i którzy te swoje prawa wobec 
w ynajm ującego udowodnią.

Niezwłocznie po pobraniu czyijszów, a naj­
później do 10-go następnego miesiąca wynaj­
mujący' -dokonuje przewidzianych wpłat bez­
pośrednio do właściwej dla danego terenu 
Komunalnej Kasy Oszczędności (miejskiej lub 
powdalowej) lub za pośrednictwem P. K. O. 
na konto Nr I 8010 Funduszu Gospodarki 
M ieszkaniowej.

W  okresie przejściowym  —  do czasu prze­
prowadzenia pom iarów powierzchni mieszkań — 
czynsz za lokale mieszkalne od 1-go września 
1948 r. za każdą izbę wynosi miesięcznie:

Czynsz pełny w  osiedlach do 20 .000  m ie­
szkańców —  1.400 zł, z czego odlicza się na 
Fundusz Gospodarki M ieszkaniowej za każdą 
izbę 675 zł.

Czynsz pełny w osiedlach od 20 .000  do
75.000 mieszkańców —  1.600 zł, z czego 
odlicza się na Fundusz Gospodarki Mieszka­
niowej za każdą izbę 825 zł.

Czynsz pełny w osiedlach powyżej 75.000 
mieszkańców —  1.800 zł, z czego odlicza się 
na Fundusz Gospodarki Mieszkaniow'ej 975 zł.

Czynsz ulgow y w osiedlach do 20.000 m ie­
szkańców' —  700 zł, z cz;ego odlicza się na 
Fundusz Gospodarki Vlieszkoniow'ej za każdą 
izbę 150 zł,

Czynsz ulgow y w  osiedlach od 20 .000  do.
75.000 mieszkańców —  800 zł, z czego od­
licza się na Fundusz Gosp. M ieszkaniowej za - 
każdą izbę 225 zł,

Czynsz ulgow y w osiedlach powyżej 75.000 
mieszkańców —  900 zł, z czego odlicza się 
na I undusz Gospodarki Mieszkaniowej za 
każdą izbę .500  zł.

Podkreśla się jeszcze - raz, że od płacenia 
powyższych stawek zv.olnieni są:

a) pracownicy' państwami i samorządowi 
oraz wszystkie inne osoby, których g łów ­
ną podstawą utrzymania jest stosunek 
pracy najethnej;

b) osoby, których główną podstawą utrzy­
mania jesst zawodowa twórczość albo 
działalność naukowa, oświatowa, arty­
styczna, literacka lub publicystyczna;

N cj osoby, pobierające zaopatrzenie lub rentę 
z fund uszów Państwa, związków samo­
rządu terytorialnego lub zakładów ubez­
pieczeń społecznych, albo utrzym ywane 
z^yśrodków opieki społecznej;

dp-pracownicy' pozostający czasowo bez 
pracy, zarejestrowani w  Urzędach Za­
trudnienia jako poszukujący pracy.

Zwolnienia nie stosuje się, o ile najemca 
lub osoby łącznie zamieszkujące i prowadzące 
wspólnie gospodarstwo, —  poza zarobkami 
wyżej wym ieniony mi —  są podatnikami po­
datku obrotow ego lub posiadają inne źródło 
dochodu poza pracą najemną.

Połowę pełnego czynszu płacą: rzemieślnicy, 
którzy zatrudniają w sw ym  zakładzie rzemieśl­
niczym  najwyżej jednego członka rodziny 
i jednego pracownika najemnego, a gdy' cho­
dzi o zakłady cukiernicze, piekarskie, w ędli­
niarskie i złotnicze —  najwyżej jednego członka 
rodziny ; uczniów' zatrudnionych w  zakładach 
na podstawie pisemnej um ow y o naukę, za­
rejestrowanej w  Izbie Rzemieślniczej, nie uważa 
się za pracowników.

Posiadacze nieruchomości, wynajm ujący lub 
użytkujący' lokale użytkowa, tj. lokale na sklepy, 
biura, warsztaty przemysłowe i rzemieślnicze, 
magazyny', składy itp. lokale niemieszkalne 
obowiązani są wpłacać z pobieranego na pod­
stawie um ow y czynszu na rzecz Funduszu 
Gospodarki Mieszkaniowej w  okresie przej­
ściowym  —  do czasu przeprowadzenia i za­
twierdzenia pom iarów powierzchni użytkowej 
lokali —  od każdej izby lokalu handlowego



6 Łódzki Dziennik Wojewódzki Poz. 118 i 119 Nr 18

—  zł. 2 .000  miesięcznie, a od każdej izby 
lokalu innego —  1.000 zł. miesięcznie.

1. Kontrola nad ustalaniem i inkasowaniem 
od najem ców (lokatorów, sublokatorów i osób 
dokwaterowanych) właściwych czynszów, 2. 
nadzór nad term inow ym  regulowaniem  wpłat 
na Fundusz Gospodarki Mieszkaniowej oraz
5. orzekanie w spornych kwestiach, dotyczą­
cych stosowania now ych  stawek czynszowych 
i prawidłowego ustalania ulg lub zwolnień, 
wykonyw ane będą:

W  miastach niew ydzielonych przez zarządy 
miejskie (burmistrzów), a w gminach wiej- 

/skich — przez zarządy gm inne (w ójtów ) pod 
nadzorem służbowym  starostów powiatowych, 
przy współudziale Wydziałów' Powiatowych.

W nTastach w ydzielonych przez zarządy 
miejskie (prezydentów ) pod nadzorem służbo­
wym  w ojew odów , przy współudziale W ydzia­
łów  W ojew ódzkich.

Te same władze przy pom ocy czynników  
społecznych, zrzeszenia właścicieli nierucho­
mości oraz kom itetów blokow ych i dom ow ych 
będą sprawować pieczę nad prawidłowym  w y ­
datkowaniem praw'em przewidzianej., części 
czynszów na utrzymanie i konserwację bu­
dynków  mieszkalnych.

Zarów no wynajm ujący lokale, jak i najem cy 
w e własnym interesie i w  dobrym  zrozum ie­
niu szerokiego interesu publicznego, powinni 
ściśle i lojalnie przestrzegać now ego stosunku 
ustalonego m iędzy nimi w dekrecie o najmie 

. lokali. Przy tym  jednak zw'raca się uwagę 
najem ców “(lokatorów, sublokatorów i osób 
dokwaterowanych), że w  razie zaniedbania 
przez nich obowiązku zawiadamiania o wszyst­
kich zmianach, uzasadniających utratę przez 
nich prawa do korzystania z ulg lub zw ol­
nień co do czynszu lub wpłat na Fundusz 
Gospodarki M ieszkaniowej, grozi im kara do
50 .000  zł. grzyw ny, wszelkie zaś zm ow y po­
m iędzy najemcami i w ynajm ującym i, m ogące 
narazić na straty Fundusz Gospodarki M ie­
szkaniowej, stanowią działanie na szkodę inte­
resów gospodarczych Państwa i podlegają ści­
ganiu przez Komisję Specjalną.

Wojewoda 

(— ) Piotr Szymanek

119
OGŁOSZENIE 

Wojewody Łódzkiego 
z dnia 1 września 1948 r. Nr Kol. III-6a-l/27/10
0 utworzeniu przy Urzędzie W ojew ódzk im  
Łódzkim  W ojew ódzk ie j Komisji do spraw 
um orzenia  należności za padły inwentarz

żyw y z dostaw UNk RA.
Zgodnie z uchwałą Kom itetu Ekonom icz­

nego Rady M inistrów z dnia 2,5 czerwca 
1948 r. w  sprawie umorzenia rolnikom  na­
leżności za konie padłe, Minister Rolnictw a
1 Reform  R olnych  zarządzeniem z dnia 10 lipca 
1948 r.E K . IU .-7-D /15 7 powołał wspomnianą 
Komisję przy Urzędzie W ojew ódzkim  Łódzkim.

W  związku z powyższym  tworzą w m o­
wie będącą Komisję w  skład lojirej wchodzą 
przedstawiciele:

al Działu Rolnictw a i Reiorm  R olnych  IJ- 
rzędu W ojew ódzkiego jako przewodni­

c z ą c y ,
b) Izby Skarbowej,
c) W ojew ódzkiej Rady Narodowej,
d) W ojew ódzkiego Związku Sam opomocy 

Chłopskiej,
e) Oddziału Państwow ego Banku Rolnego.
Komisja urzęduje w Urzędzie W ojew . Łódz­

kim  ul. Traugutta 14.
Komisja powyższa rozpoznawać będzie w ter­

m inie do dnia 1 października 1948 r. zło­
żone podania rolników  o umorzenie należności 
Skarbu Państwa za padłe konie i bydło przy­
dzielone rolnikom w ramach pomocyr U N RRA.

U m orzeniu podlegać mogą należności za 
inwentarze żywe z dostaw U N R R A , o ile 
padły one bez winy ich nabyw cy, z choroby 
lub w a d y :

al ukrytej, która w  nim tkwiła już w chwili 
wydania nabyw cy,

b) nabytej w  czasie transportu,
c) powstałej na skutek niezaaklirnatyzowania.
Okoliczności powyższe winny być udow od­

nione zaświadczeniem właściwego powiatowego 
lekarza weterynarii, stwierdzającym z jakiej 
przyczyny zwierzę padło, że było leczone i że 
padło nie z w m y właściciela.

Umorzeniu podlegać również mogą należ­
ności za zwierzęta stracone bez w iny ich na­
byw cy  wskutek zbrojnego napadu lub rabunku, 
co w inno być udowodnione zaświadczeniem 
M ilicji Obywatelskiej. '<

Wojewoda:
(— ) Piotr Szymanek



Nr 18 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 120 i 121 7

120
OGŁOSZENIE 

Urzędu W ojew ódzk iego  Ł ódzk iego  
z dnia 7 września 1948 r. Nr OOrg. 11-6/48 

o poprawieniu błędu pow sta łego  w Łódzkim  
Dzień. W ojew . Nr i7 z dnia 5 września 1948r.

Na podstawie §  5 Rozp. Rady M inistrów 
z dnia 5. 7. 1928 r. o Dziennikach W o­
jewódzkich (Dz. U. R. P. Nr 72, poz. 648. 
z 1928 r.) w ydrukow any m ylnie na str. 3 
ustęp p. t. Szczegółowy podział czynności 
W ydziału Opieki Społecznej i całą dalszą 
jego treś£: anuluje się.

Za Wojewodę 
(— ) J. Jałowiecki

Nacz. Wydz. O gólnego

121
PISMO OKÓLNE 

Urzędu W o jew ó d zk ieg o  Ł ód zk ieg o  
z dnia 24. VIII. 48 r. Nr 4-h/i1/48 

o  poszukiwaniu niżej wym ienionych o sób .
Do wszystkich Starostw Pow iatow ych, Za­

rządów gm in miejskich i wiejskich, Komisa­
riatów i Posterunków M . O. na terenie W o ­
jewództwa Łódzkiego.

Na podstawie pisma Starostwa Powiato­
w ego w Starogardzie z dnia 20 sierpnia 
1948 r. Nr Wojsk. 3 -3 1 1 ,4 8  w związku 
z poborem  roczn. 1927 i rejestracją rocżn. 
1928 Urząd W ojew ódzki zarządza poszuki­
wanie następujących osób, których miejsce 
pobytu jest nieznane.

1. St. strz. Zim m erm ann W ładysław, ur. 
6. I. 1921 r. Pinczyn, pow. Starodard, syn 
Feliksa i Agnieszki, zam. Starogard, ul. Ko­
ściuszki 71.

2. Pob. Paozek Jan, ur. 26. IV. 1918 r. 
Osowo, pow Starogard, syn Władysława i 
Franciszki, zam. Osowo, gm. Lubichow o, pow. 
Starogard.

3. SU strz. Miszewski Marian, ur. 21. XI.
1917 r. Brody, pow. Chojnice, syn Franciszka, 
zam. Czarna W oda, gm. Kaliska, p. Starogard.

4. K.pr. Garczyński Franciszek, ur. 1. X. 
1906 r. N ow y W iec, p. Kościerzyna, syn 
Piotra i Łucji, zam. Starogard, ul. Gdańska 39.

5. Pob. Jankowski Stanisław, ur. 22. JII.
1918 r. W ilno, syn Franciszka i M ichaliny, 
zam. Bytonia, gm. Zblewo, pow. Starogard.

6. Kan. Piętuch Michał, ur. 29. VI. 1916 r. 
Petersburg, syn Zygm unta i Stefanii, zam. 
Starogard, ul. Owidzka 38.

7. Klein Paweł, ur. 10. II. 1918 L Gniew, 
pow. Tczev\', syn Józefa i Franciszki, zam. 
Brzeźno, gm. Osieczna, pow. Starogard.

8. Piórkowski Tadeusz, ur. 26. VIII. 1920 r. 
Bydgoszcz, syn Franciszka i Heleny, zam. 
Starogard, ul. Kościuszki 113.

9. Kpr. Jankojc W acław, ur. 28. IX. 1915 r. 
Nidziany, gm. W orm iany, p. W ileńsko-Trocki, 
syn Andrzeja i Marii, zam. Kaliska, pow. 
Starogard.

10. Pob. Sadowski Edmund, ur. 1925 r. 
syn Franciszka, zam. Starogard, ul. C hojnicka 75.

11. Ponitka-Feliks, ur. 1925 r., syn A ugu­
styna, zam. Czarna W oda, gm . Kaliska, pow. 
Starogard.

12. Gburek Kazimierz, ur. 1920 r., syn 
H eleny, zam. Osiek, pow. Starogard.

13. Pob. Szarmach Jan, ur. 1922 r., syn 
Józefa, Osiek, pow. Starogard.

14. Pob. Aluk Stefan, ur. 1. III. 1926 r. 
Kostopol, pow. R ów ne, woj. W ołyńskie, syn 
Józefa' i Heleny, Starogard, ul. W ł. Jagiełły 25.

15. Dobrzański Antoni, ur. 1898 r., syn 
Jana, zam. Żabno, gm . Starogard W ieś, pow. 
Starogard.

16. Dunajewski Paweł, ur. 18. VIII. 1915 r. 
Barłożoo, p. Starogard, syn Franciszka i M o­
niki, zam. Barłożuo, gm. Skórcz-W ieśS pow. 
Starogard.

17. Pruchn Helmut, ur. 1915 r., syn Ed­
munda, zam. W ycinki, gm. Osiek, pow. Sta­
rogard.

18. Gramatowski W:iklor, ur. 14. IX. 1928r .  
Pinczyn, p. Starogard, syn Jana i W iktorii, 
zam. Pinczyn, gm. Zblew o, powr. Starogard.

19. Strzelczyk Kazimierz, ur. 5. II. 192$ r. 
Korytno, syn Leona i Józefy, zam. Pinczyn, 
gm. Zblewm, pow. Starogard.

20. W7arczak Czesław, ur. 20. VII. 1928 r. 
Pinczyn, p. Starogard, syn Franciszka i W7a- 
lerii, zam. Pinczyn, gm. Zblew o, pow. Sta­
rogard.

21. Miszewski Leon, ur. 23. II. 1928 r. 
Pałubinek, syn Stanisława i Klary, zam. Pin­
czyn, gm . Zblewo, puw. Starogard.

W  wypadku pozytyw nych w yników  po­
szukiwań lub figurowania w  rejestrze, należy 
zawiadomić bezpośrednio Starostwo Powia­
towe w Starogardzie.

Za W ojew odę 
(—) A. Turski

Kierownik Oddziału



8 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 122 Nr 18

122
KOMUNIKAT 

Dyrekcji Okr. P o cz t  1 Telegrafów  w Łodzi 
z dnia 20, 25 f 28. Vill. 48 r. Nr OOrg. 11-6/69 

o  uruchomieniu agencyj p o cz tow y ch
Z  dniem 22 sierpnia 1948 r. w miejsce 

istniejącego pośrednictwa pocztowego Ruski- 
Bród powiat Konecki W ojewództwa Łódzkiego 
uruchamia się agencję pocztową 5 stopnia 
z zakresem nadawczo oddawczym  o nazwie 
„ R u s k i - B r ó d “ .

Uruchomioną placówkę pocztową włącza 
się do Obw\ Upt. Końskie.

Do obszaru pocztow ego wym ienionej pla­
cówki pocztowej należeć będą m iejscowości: 
Ruski-Bród, Kacprów, Gąsiorów, Kolonia 
Szczerbacka, Paruchy, Boków, Głęboka Droga, 
Długa Brzezina, Hucisko, Rudków, Kuźnica, 
Janów i Zapniów , które wyłącza się jedno­
cześnie z obszarów pocztow ych placówek pt.: 
Przysucha, Gow arczów  i Borkowice.

Godziny urzędowania ustala się w  dni 
powszednie od 8-15, zaś w  niedzielę i, święta 
od 9 —  11.

Uruchomienie agencji p.-t. Rzuców .
Z. dniem  1 września 1948 r. uruchamia 

się w R zucow ie powiat Końskie, W oń Łódzkie

agencję p.-t. 5 stopnia z zakresem nadawczo- 
oddawczym  o nazwie „ R z u c ó w “ .

1) U ruchom ioną placówkę p.-t. włącza się 
do. Ob wr. Upt. Końskie.

2) Do obszaru pocztow ego w ym ienionej 
placówki p.-t. należeć będą m iejscowości: 
Rzuców , W ola Kuruszowa,Rusinów, Kochanów, 
Smagów, Ostatów, Zawonie, Jabłonica niska 
i W andów , które wyłącza się jednocześnie 
z obszaru pocztowego agencji p.-t. Ohlewiska.

3) Godziny urzędowania ustala się w  dni 
powszednie od 8 do 15, zaś w  niedzielę 
i święta od 9 — 11.

Uruchomienie agencji p.-t. Ł ó d ź  18.

Z  dniem 1 września 1948 r. na terenie 
W . Łodzi przy ulicy Złotno Nr 76 uruchamia 
się agencję p.-t. 3 stopnia z zakresem
nadawczym  o nazwie Ł ó d ź  1 8.

Uruchom ioną placówkę p.-t. włącza się 
do Obw. Upt. Łódź 1.

Godziny urzędowania ustala się w  dni 
powszednie od 8— 12 i 15 — 18, zaś w niedzielę 
i święta od 9— 11.

Za Dyrektora Okręgu: 
(— ) E. B is /kow skl
w/z Wicedyrektora.

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E
M ikoła ja  Matjatko, zag in ion ego  w 1939 roku, p o s z u ­

ku je  żona S tan is ław a  Matjatko, zam  w Zgierzu , ul. 
D łu g a  1 8 . ____________________________________________________

K azim ierza  WolsKiey.0 , za g in ion ego  w 1939 r., p o ­
szukuje  żona' S tan is ław a W olska ,  zam  w Z gierzu , ul, 
B łotnia  4.______________________________________________________

P ań stw ow e  Z a k ła d y  S a m och od ow e  Nr 4 w Głownie  
uniew ażnia ją  z a g u b io n y  dow ód  re je s t ra cy jn y  na sa ­
m ochód  c ię ż a r o w y  marki G. M. C., Nr s iln ika  270323518, 
N r p od w oz ia  J619-S4073. Nr re jestrac y j n y  A -30189.

Z ag u b ion ą  k s iążeczk ę  inw alidzką  i le g i t y m a c ję  k o ­
le jow ą ,  na n azw isko  Ciesie lsk i  B o les ław , unieważniam.

W y d z ia ł  P o w ia to w y  w Kutnie, u niew ażnia  z a g u b io n y  
dowód re je s t ra cy jn y ,  w y d a n y  przez Urząd W ojew ód zk i  
Ł ód zk i  na sa m o ch ó d  sanitarny marki „D . K .W .“ , Nr s i l ­
n ika  1045307, Nr p o d w o z ia  107355, Nr r e j e s t ra cy jn y  
A-30217.________________________________________________________

Z ag u b ion e  zaśw iadczen ie  na Nr p r ó bn y  A. P. R. 300, 
wydany  na m o t o c y k l  D. K. W . 250 przez W y d z ia ł  K o­
m u n ik a c y jn y  w Ł od z i ,  unieważnia się.

R o s ie w icz  Jan, zam. w Szczaw inie ,  gm  Dobra, po  w. 
Brzeziny , unieważnia za g u b io n e :  praw o ja z d y  w ydano 
przez  Urząd W o je w ó d zk i  Ł ód zk i,  dow ód  osob is ty  w y ­
dany przez  Urząd G m iny D obra i kartę re je s t ra cy jn ą  
w ydan ą  przez R. K. U. Ł ód ź -P ow ia t .

Technik  P o w ia t o w e g o 'Z a r z ą d u  D rogow ego  w W ie lu ­
niu M ie cz y s ła w  Stroficzyń ski ,  uniew ażnia  z a g u b io n e :  
u pow ażn ien ie  do nakładania  doraźnych  n akazów  kar­
n ych , wydane, przez S tarostw o  P ow ia tow e  w Wieluniu 
dnia 4 września 1947 r. Nr V. K 3/2/47.

K siążkę  inw alidzką  przedw ojenn ą  zagu b iono ,  Karol 
K auezyńsk i ,  Ł ó d ź  D a sz y ń sk ie g o  17

U niew ażniam  skradz ioną  w dniu 8. VI. 48 r. k s ią ­
żecz k ę  Ł ó d zk ie j  U b ezp iecza ln i  S p o łe cz n e j ,  na im ię 
G ogo lew sk ie j  Katarzyny.

Z ag u b ion ą  ks iążeczkę  inw alidzką, na n azw isko  J an i­
szew ski M ikołaj,  W ło d z im ie rsk a  !2 ,  unieważniam.

A dm inistracja przyjm uje ogłoszenia instytucyj społecznych, użyteczności publicznej jak — ogłoszenia 
konstytuujących się instytucyj —  spraw czdania zamknięć rachunkowych — wyniki kw est ulicznych itp. 
— ogłoszenia o zagubionych, skradzionych doknmeutach osobistych  oraz rzeczy  o charaktorz- 
urzędowym (p ieczęci). Ceuy ogłoszeń : zw yczajne zł 20 za w e rsz  milimetrowy szpalty redakcyjnej, 

ogłoszenia drobne jeduokrotne zł 15 za. wyraz; trzykrotue zł 30 zą wyraz.

Drukarnia Polska w Łodzi.


